

**DANMARKS GYMNASTIK FORBUND**

Ordinært repræsentantskabsmøde, lørdag den 26. oktober 2019, Idrættens Hus, 2605 Brøndby

Velkommen v/forbundsformand Anders Jacobsen, herunder æresmedlemmer

**1. Valg af dirigent**

Bestyrelsen indstillede Willy Rasmussen (WR) som blev valgt.

WR konkluderede at mødet afholdes rettidigt, er rettidigt indkaldt, og at materiale er udsendt rettidigt. Dagsorden er i henhold til vedtægterne godkendt inkl. ét forslag fra bestyrelsen. Der er ikke modtaget andre forslag.

**2. Valg af stemmetællere**

Ordensudvalget + medarbejdere blev valgt som stemmetællere

Antal stemmer i salen: 115

**3. Formandens beretning**

Forbundsformand Anders Jacobsen fremlagde den mundtlige beretning, som her gengives i kursiv:

*"Vi skaber bedre bevægelse fordi vi gør os umage med at udvikle, uddanne og understøtte – og derved bringer GymDanmark gymnastikken til højeste niveau."*

*Sådan er indledningen til forbundets strategi 2017-2020. Siden vi mødtes her for et år siden har bestyrelsen lagt vigtige sten og prioriteret indsatsen på vejen mod et Danmark i bedre bevægelse. Nogle af de områder vi har arbejdet med det forgangne år og har prioriteret i det kommende år, er et fortsat samarbejde med DGI omkring BDFL-fitness, det fortsatte arbejdet med vores organisationsudvikling, herunder også rammer for frivilligheden, en anden organisering af forbundets talent og elitearbejde, og en ny regnskabsopstilling.*

*Gennem mange år har det været et ønske at vi skaber mere gennemsigtighed i forbundets økonomi. Som I kan se i årsbogen, præsenterer vi nu en ny regnskabsopstilling, som allerede nu har givet anledning til mange gode drøftelser. De overordnede linjer er på plads, men forventeligt vil der skulle mindre justeringer til efterhånden som vi bruger den mere.*

*Et af de områder som vi har prioriteret ressourcer til det kommende år, er til indsatsens vedr. fitness. Fitness er i GymDanmarks og foreningslivets historie en naturlig videreudvikling af motionsgymnastikken. I år har vi valgt at forlænge aftalen og samarbejdet med DGI om Bevæg Dig For Livet – Fitness, så den løber til og med 2022. Det er et yderst vellykket projekt, og mange foreninger har allerede haft glæde af vores fælles fitness-konsulenter. Det er GymDanmark og DGIs landsdele, der er det udførende led i udbud af kurser- og uddannelse.*

*DGI's landsdele har rigtig godt fat i denne del pga. af flere ressourcer i landsdelene samlet set, men i GymDanmark har vi nu valgt at løfte en større del af de praktiske opgaver i samarbejdet. Det har vi gjort ved at prioriteret ansættelse af en koordinator til netop intensivering af kursus- og uddannelsesudbud, herunder også udnyttelse af de tværdrætslige muligheder, der er i de øvrige specialforbund.*

*Der er et stort uopdyrket potentiale i de foreninger og klubber som er medlem under et af de øvrige forbund i DIF, Danmarks Idrætsforbund - hvorfor ikke have yogahold i golfklubben, optimere*

*tennisspillernes fysik med styrketræning i klubbens fitnesslokale eller udendørs-fitness i fodboldklubben, så forældre kan få motion imens børnene træner?*

*Vi håber selvfølgelig at vi også får flere medlemmer af denne indsats, men det overordnede formål er, at med GymDanmark, gymnastikkens interesseorganisation, som afsender, vil det styrke kendskabet, samarbejdet og den politiske styrke for jer i gymnastikforeninger lokalt og for gymnastikken nationalt.*

*Vi forsætter også arbejdet med vores organisationsudvikling hvor vi er nu nået til at kigge på vores udvalgsniveau. Bestyrelsen har netop i går besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe bestående af udvalgsmedlemmer og bestyrelsesmedlemmer der skal komme med et oplæg til bestyrelsen omkring hvordan fremtidens organisering kan se ud. Det kommer vores folkevalgte til at høre nærmere om her i tiden efter årsmødet. Hvis vi finder anledning til at ændre strukturen, forventer vi i bestyrelsen at have et forslag klar for vedtægtsændringer ved årsmødet 2020.*

*Frivillighed er en vigtig sten i fundamentet for vores organisation og som en del af at kigge på vores organisering arbejder vi også med rammerne for frivilligheden i GymDanmark. Vi skal sikre en gensidig forventningsafstemning så når man siger ja til at løse en opgave, så ved man hvad rammerne er for hvad man skal yde, men også for hvad man som frivillig til gengæld kan nyde. I bestyrelsen arbejder vi med at udfærdige en frivillighedspolitik. Den vil være hvad vi som organisation mener om frivillighed generelt og på et værdimæssigt plan og vil efterfølgende være retningsangivende for de indsatser vi iværksætter omkring frivillighed internt i GymDanmark.*

#### *Elite*

*I foråret blev vi alle konfronteret med nogle af eliteidrættens spøgelse, da historier om tidligere tiders normer for træningsmetoder og omgangsformer kom frem, primært fra svømning. Elitesport er hårdt, det er krævende og prisen for en medalje er høj. Det kræver dedikation, det kræver viljestyrke og det kræver at man er villig til at give alt hvad man har for at stå øverst på skamlen – og sådan skal det være.*

*Prisen for en medalje må bare aldrig være så høj at vi mister mennesket bagved.*

*Da vi har et ansvar for, at vores gymnaster og trænere trives bedst muligt i den daglige kamp for at nå ekstraordinære mål og medaljer, har vi brugt denne anledning til at kigge indad. Som bestyrelse har vi valgt at tage ansvaret for, at vores organisering sikrer bedst muligt trivsel og udvikling for både gymnaster og trænere. Vi har indgående drøftet vores talent og elitepolitik og en enstemmig bestyrelse støtter op omkring den retning der er lagt af den tidligere bestyrelse, men vi har samtidig fundet behov for at foretage ændringer af vores praksis. Vores tidligere organisering har været brugbar ind til nu, men nu er tiden kommet til et mere professionelt set-up for talent og elite arbejdet.*

*Disse ændringer sker fordi vi vil sikre en bedre sportslig udvikling med øget fokus og en fælles retning så der er kontinuitet i udvikling og indsatser. Vi vil sikre en faglig ledelse af landstrænerne, herunder en struktureret erfaringsindsamling, vidensdeling og sparring både med eksterne, men også internt mellem disciplinerne.*

*Vi vil sikre at arbejdet sker i forlængelse af bestyrelsens strategiske beslutninger og at vi samtidig tager ansvaret på os ved at sikre en lige referencelinje. Selvom vi har flyttet beslutningskompetencen til en landsholdschef, vil jeg gerne understrege vigtigheden i at arbejdet sker i tæt sparring med udvalgene. Vi har lagt rammerne for den overordnede struktur, men en ny organisering kræver tid og omhu. Til at starte med har vi ansat en landsholdschef som skal stå i spidsen for den videre udvikling.*

### *Samarbejde*

*Men ingen kan gøre alt og i GymDanmark kan vi ikke udvikle gymnastikken alene. Derfor er det også en stor glæde at vi endnu en gang har haft et år hvor der er blevet indgået partnerskaber og samarbejdsaftaler hvor udvikling af gymnastikken er i centrum. Udover aftaler gældende for hele forbundet er Tumbling, Trampolin og TeamGym de tre specifikke discipliner vi pt. har indgået aftaler omkring.*

*Det forgangne år har også været et år hvor GymDanmark fortsat er blevet inviteret helt ind i maskinrummet i DIF. Jeg er bl.a. selv inviteret med som en del af styregruppen bag deres kommende politiske program.*

*Men hvorfor er det vigtigt at gymnastikken er med der, hvad betyder det for jer ude i foreningerne at vi bruger tid på at præge DIFs politiske program? Der er to temaer som jeg overordnet har valgt at fokusere på i DIF i denne sammenhæng. Børn og unge har fra starten været en overskrift i arbejdet i DIF, og her arbejder jeg for, at motorik og kropslige færdigheder bliver et tema under dette.*

*Skræmmende tal fra en ny undersøgelse viser at hvert tredje barn i indskolingsalderen er motorisk udfordret. Som en grundlæggende idræt er dette jo netop en af vores store styrker og her kan vi i gymnastikken virkelig gøre en forskel. Det kan og det skal vi tage vores ansvar for at gøre noget ved.*

*Det andet punkt er tværidrætsligt samarbejde. Specielt i forhold til børn og unge og som nævnt under BDFL-fitness hvor målgruppen er den ældre del af vores medlemmer kan vi i GymDanmark, og hos jer i foreningerne i særdeleshed, noget som ingen andre kan. Langt de fleste børn har gået til gymnastik og er blevet dannet som menneske i vores frivillige foreningsliv. Det ville naturligvis være rart hvis alle fortsatte med gymnastik, men det ved vi desværre godt ikke er tilfældet. Men hvad nu hvis den ballast og læring vi giver dem, gør at de har lyst og mulighed for at dyrke idræt og leve et aktivt liv resten af livet? Hvad nu hvis de færdigheder vi giver dem, gør at de vinder OL-guld i atletik eller bliver de næste verdensmestre i fodbold? Hvad nu hvis vi også finder stolthed i at være større end os selv?*

*DIF er uden tvivl GymDanmarks største enkelte økonomiske bidragsyder, og deres politiske program bliver retningsanvisende for os som specialforbunds nye strategiaftaler med dem. Derfor er det også en naturlig del af vores virke som forbund og som national interesseorganisation for gymnastikken, at engagere os aktivt i DIF, øvrige samarbejdspartnere og samfundet så gymnastikken og jeres arbejde i foreningerne står stærkest muligt, også i fremtiden*

### *Events*

*I juni måned var vi så privilegeret at have besøg af FIGs, vores verdensforbunds, præsident mr. Watanabe. Han besøgte os i forbindelse med DM i TeamGym og i forlængelse af vores arbejde for at få TeamGym gjort til en disciplin på verdensplan. Der er en stor åbenhed fra ham i forhold til at det bliver en disciplin i FIG, men han er også helt klar omkring at antallet af lande der deltager og ikke mindst antallet af repræsenterede kontinenter spiller en stor indflydelse på hvad der skal ske. Vi har fortsat en god dialog med FIG og en tæt kontakt med det Europæiske Gymnastik forbund, UEG, omkring hvordan vi i fællesskab kan udbrede sporten. Et af de første store skridt er at det EM i TeamGym vi selv afholder i 2020 bliver et åbent mesterskab hvor lande fra hele verden kan deltage. Vi brugte naturligvis også anledning til at snakke om alt det andet spændende der sker i gymnastikkens verden i Danmark, og til at høre hvad han tænker om gymnastikken i fremtiden.*

*Han er bl.a. meget optaget af gymnastikken som den grundlæggende idræt for alle andre, og hvordan vi kan blive stærkere ved også at understøtte andre idrætsgrene. Ganske som vi forsøger at arbejde den tankegang ind i vores danske kontekst.*

*Når vi mødes til årsmøde om et år vil vi netop have afholdt EM i TeamGym, der holdes i Ballerup Super Arena. Forberedelserne er godt på vej og masser af billetter er allerede solgt. I foråret blev den første side-event afholdt i forbindelse med Ballerup Musikfestival, hvor vi havde gymnaster der sprang ned af gågade og workshops med de forbipasserende børn. Jeg ved vi kan regne med et brag af en gymnastikoplevelse med masser af power, intensitet og glæde – og så bliver det uden tvivl en vild oplevelse for de danske landshold at være på en hjemmebane hvor publikum vil løfte dem til nye højder.*

*Men det stopper ikke her - om 2 år har vi afholdt VM i Idrætsgymnastik i København – det bliver stort. Her er forberedelserne også i fuld gang både politisk og administrativt. Jeg glæder mig til at se Royal Arena med masser af gymnastikglade tilskuere og fantastisk gymnastik i absolut verdensklasse. To mega events i gymnastik på bare to år – det er noget at se frem til.*

*I år har også været Gymnaestrada år. Hele 920 gymnaster deltog ved årets store opvisningsfestival World Gymnaestrada i Dornbirn, Østrig. Det blev en fantastisk oplevelse for alle de danske gymnaster som deltog og det har uden tvivl givet minder for livet. Vi har samarbejdet tæt med både den administrative og politiske del af DGI i forbindelse med Gymnaestrada. Det var et godt samarbejde og det er dejligt at vi kan give alle foreninger uanset medlemskab en oplevelse, som deres gymnaster vil have med sig for altid.*

*Tak*

*Afslutningsvis vil jeg gerne sige en stor tak til alle jer frivillige, både i foreninger og i GymDanmark. Tak for jeres store arbejde. Jeg har den største respekt for det vigtige stykke arbejde I udfører og den forskel I gør hver eneste dag.*

*I GymDanmark er vi så privilegerede at vi har mange stærke samarbejdspartnere som støtter vores stræben på at blive den bedste version af os som vi kan blive. Tak til Danmarks Idræts Forbund, DGI, Eurogym Equipment, CHOPAR, alle vores partnere fra efterskoler, foreninger, eventpartnere m.fl.*

*Tak til bestyrelsen og til vores dygtige ansatte på forbundskontoret for et godt samarbejde med mange gode dialoger og meget vigtige diskussioner. Jeg værdsætter dem alle og nyder når vi I fællesskab gør hinanden bedre. I er alle yderst vigtige og I bidrager på hver jeres måde til udviklingen af gymnastikken og til at forbedre betingelserne for vores medlemsforeninger. Jeg ønsker jer alle et godt repræsentantskabsmøde – Tak*

Ingen kommentarer fra salen.

#### **4. Ordensudvalget aflægger beretning**

V/ Formand Jens Steensgaard.

Ordensudvalget har haft et stille år uden sager.

#### **5. Forbundsbestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse**

Fremlæggelse v/direktør Ditte Okholm-Naut

### Årsresultat 2018

Årsresultatet udviser et overskud på 843.000 kr. mod det forventede 118.000 kr. Dette skyldes dels at der har været 131.000 kr. færre indtægter og 856.000 færre udgifter. Den positive afvigelse skyldes primært færre udgifter til administration (IT), uddannelsesudvikling, Talentudviklings Samarbejder og forbundsbestyrelsen, samt flere indtægter på vores kurser og produkter

### Budgetafvigelser

Større budgetafvigelse:

I alt er der store budgetafvigelser på 785 tkr.

Produkterne har en samlet positiv afvigelse på kr. 201.629, som dels dækker over besparelser i nogle projekter og en større indtægt – primært på Spor5 (Aktivering af inaktive foreninger) som indeholder KiB-kurser (Kvalitet i børnegygnastikken), Spring Sikker og konsulentgruppens øvrige tilbud. Uddannelsesudvikling (Spor 3) har en stor budgetafvigelse på kr. 230.681, og det skyldes, at det som strategisk område blev prioriteret økonomisk med midler til udvikling, en del af denne udvikling er ikke blev færdiggjort i 2018 og dermed er midlerne ikke brugt. Samtidig har afholdelsen af den nye træneruddannelserne været en stor succes og derfor har de bidraget positivt.

Talentudvikling (Spor 4) er et prioriteret område, men det har taget længere tid end forventet, at få de interesserede foreningerne i gang med vores talentudviklings Samarbejdsprojekter, derfor er der brugt færre penge i 2018.

Bestyrelse og ledelse har et mindre-forbrug på kr. 143.850, som skyldes færre udgifter til møder, herunder at mange bestyrelsesmøder nu kan afholdes i egne lokaler. Kontordrift og IT er der også et mindre forbrug, som dog primært dækker over at vores It-udvikling ikke er færdigudviklet og dermed ikke afregnet helt. For forbundskontoret skyldes underforbruget færre udgifter til lønninger.

Licenser - den manglende indtægt på kr. 199.509 skyldes dels at TeamGym ændrede deres konkurrence struktur så en begynderkonkurrence udgik. Den er efterfølgende indført igen, men nu med begynderlicens.

Årets resultat for 2018 lægges alle i egenkapitalen, som i alt nu er på 8.530.383kr.

Dette skal ses som en "opsparing" til senere aktiviteter som kan ses i årsbogen s. 55.

Regnskabet blev godkendt.

### **Ny regnskabsopstilling v/Jens Hornemann (bestyrelsesmedlem)**

Der har i flere år været et ønske fra repræsentantskabet og alle andre, om mere gennemsigtigt regnskab. GymDanmark har i strategi 2017-2020 indskrevet et mål om en mere gennemsigtig økonomi, som er konkretiseret ved en indsats om at have bruttotal i budgetter og regnskaber.

Derudover har både den tidligere og nuværende bestyrelse, udtrykt ønske om tydelighed omkring de strategiske prioriteringer og dette sikres via ens opstillinger i alle detailbudgetter, budgetopfølgninger og regnskab.

Den nye regnskabsopstilling sikrer:

- Mere gennemsigtig økonomi
- Brutttotal i budgetter og regnskaber
- Tydelighed omkring de strategiske prioriteringer
- Ens opstillinger for alle og i alle sammenhænge

Direktøren afgav status på indeværende budgetår 2019 i den nye regnskabsopstilling.



**6. Forbundsbestyrelsen fremlægger langsigtet målsætning samt budgetforslag**

Erik Juhl Mogensen: Den gældende strategi 2017 – 2020 forlænges med et år så den gælder til om med 2021 og dermed følger DIFs cyklus. Den kommende strategiperiode træder således i kraft fra januar 2022 – 2026.

Bestyrelsen arbejder med politisk program i 2020. Udvalg og foreninger inddrages på bl.a. på årsmødeweekend i 2019 og på temamøder i 2020.

Nye Strategiaftaler med DIF er støttet økonomisk, og forventes vedtaget på repræsentantskabsmødet i 2021, og træder i kræft i januar 2022.

Morten Rasmusen fremlagde de strategiske fokusområder for næste budgetår:

Landshold

- IT-udvikling
- Organisationsudvikling
- Fitness - Bevæg dig for livet
- Uddannelse udvikling
- Talentudviklingsmiljøer
- Aktivering af inaktive foreninger
- Udvikling af konkurrencer og regler
- International dommeruddannelse
- Springsikker-samarbejde med DGI
- Mega-events

*Fastsættelser af kontingentsatser:*

Der blev gjort opmærksom på en fejl i de angivne tal som fremgår af årsbogen side 63. Tallene viser fejlagtigt kontingenter for 2021/2022)

- a. Fastsættelse af medlemskontingent  
– Forslag Godkendt
- b. Fastsættelse af aktivitetskontingent  
– Forslag 860kr Godkendt
- c. Fastsættelse af satser for personlig national konkurrencelicens  
– Forslag 240kr Godkendt
- d. Fastsættelse af sats for personlig national Begynderkonkurrencelicens  
– Forslag 85kr Godkendt
- e. Kontingentsatser for øvrige typer af medlemskab, nævnt i § 5, stk. 2-3.  
– Forslag 860kr Godkendt

**Gennemgang af budget 2020 v/Ditte Okholm-Naut**

Budget 2020 fremlægges efter ny regnskabsopstilling, som viser et resultat på 2.7 mio. kr., der dækkes vis henlæggelser.

Budget 2020 v/Ditte Okholm-Naut

Bestyrelsen fremlægger budget for 2020, som udviser et budgetteret underskud på 2.759tkr, hvor af 2.905tkr dækkes af henlæggelser og dermed udviser budgettet et overskud på 146.000,-, og som modsvarer de strategiske tiltag bestyrelsen har fremlagt som fokusområder for 2020.

Budget og hensættelser er tilpasset forskellige cyklusser (på 2 og 4 år) for events i de forskellige discipliner.

Kommentarer til budget 2020:

- Erhardt Frandsen, Veteransport, spørgsmål til midler til megaevents.  
Er der behov for at trække yderligere penge ud af egenkapitalen end de midler der er sat af til store evnet i budgettet for 2020?  
Anders Jacobsen: det forventes at budgettet holder, men det er store tal og der skal ikke meget til for at tallene flytter sig. Derfor har bestyrelsen lavet hensættelse på 0,5 mio. kr. til at risikominimere.
- Inger Nielsen, Silkeborg GF:  
Er midlerne til at engagere nye foreninger alene afsat til konsulenttimer eller er/kan der afsættes midler af til at nedsætte medlemskontingentet det første halve år?  
Anders Jacobsen: Den 0,5 Mio kr. der er sat af til aktivering af foreninger er ikke lønkroner. Pengene er afsat til aktiviteter som blandt andet startpakker.

Budgetforslag for 2020 Godkendt

## 7. Behandling af indkomne forslag.

- a. Det stilles til forslag for Repræsentantskabet, at vedtægternes §1 stk. 2 ændres, så International Rope Skipping Federation (FISAC-IRSF) fjernes og erstattes af International Jump Rope Union (IJRU).

Forslaget Godkendt

## 8. Valg til bestyrelse

- a. Forbundsformand (vælges for 2 år i lige år) Ikke på valg
- b. Næstformand (vælges for 2 år i ulige år)  
**Kandidat: Lene Christiansen valgt**

Da der kun er en kandidat, er der ikke valghandling – og Lene Christiansen er dermed valgt som næstformand for de kommende to år uden valghandling

- c. Bestyrelsesmedlemmer (2 vælges i lige år og 3 vælges i ulige år)  
Josefine Jørgensen udtræder af bestyrelsen efter et år, Louise Kwang blev som eneste opstillede kandidat valgt (uden valghandling), og udfylder restperioden (1 år).

**Erik J Mogensen, Jens Hornemann og Morten Rasmussen** ønsker genvalg og da der ikke er yderligere kandidater, vælges de for de kommende to år uden valghandling.

- d. Bettina Lydersen var eneste kandidat, og blev dermed valgt som suppleant til bestyrelsen uden valghandling.

**Mødet blev suspenderet og der blev uddelt pris:**

Årets forening:

Lyngby og Gentofte Gymnastik blev kåret som årets forening blandt andet på baggrund af at foreningen:

- Har et bredt udvalg til sine medlemmer
- Arbejder forbilledligt seriøst og systematisk med foreningsorganiseret kompetent gymnastiktræning – på en glad, imødekommende og afslappet måde
- Fungerer som inspirationskilde for andre gymnastikforeninger

Susanne Ryhl modtog diplom, blomster og gavekort til Chopar på 10.000 kr. på vegne af foreningen.

**9. Valg af udvalgsformænd**

- Formand for Udvalget for Idrætsgymnastik (UIG), vælges for 2 år i lige år (Ikke på valg)
- Formand for Udvalget for Rytmask gymnastik (URG), vælges for 2 år i lige år (Ikke på valg)
- Formand for Gymnastik for Alle (GfA), som vælges for 2 år i lige år (Ikke på valg)
- Formand for Udvalget for Sports Acrobatic (SAU), som vælges for 2 år i lige år (Ikke på valg)
- Formand for Udvalget for TeamGym (UTG), som vælges for 2 år i ulige år  
**Kandidat: Kim Kløve Lassen valgt**
- Formand for Udvalget for Trampolin og Tumbling (UTT), som vælges for 2 år i ulige år  
**Kandidat: Trine Frederiksen valgt**
- Formand for Udvalget for Rope Skipping (RSU), vælges for 2 år i ulige år  
**Kandidat: Ulla Christensen valgt**
- Formand for Udvalget for Tumbling (UTU), vælges for 2 år i ulige år  
**Kandidat: Hanne Lindholmer valgt**

**10. Valg af udvalgsmedlemmer**

- Udvalget for Idrætsgymnastik (UIG)  
4 vælges for 2 år i lige år, 4 vælges for 2 år i ulige år  
2 vakante (en plads for et år og en plads for to år):  
Kandidater:
  - **Andreas Peter Bøgebo (valgt for 2 år)**
  - **Ralf Petersen (valgt for 2 år)**
  - **Jørgen Beck Bang (valgt for 2 år)**
  - **Holger Himmelstrup (valgt for 2 år)**
  - **Trine Gilberg (valgt 1 år)**
- Udvalget for Rytmask gymnastik (URG)  
4 vælges for 2 år i lige år, 4 vælges for 2 år i ulige år  
Kandidater:
  - **Beth Thygesen (genvalgt for 2 år)**
  - **Hanne Enevoldsen (genvalgt for 2 år)**
  - **Inger K. Nielsen (genvalgt for 2 år)**
  - **Ane Kruse (valgt for 2 år)**



- c. Udvalget for Gymnastik for Alle (GfA)  
4 vælges for 2 år i lige år, 4 vælges for 2 år i ulige år  
4 vakante (vælges for 2 år)  
Kandidater:
- **Lykke Moesgaard (genvalgt for 2 år)**
  - **Mette Find Andersen (genvalgt for 2 år)**
  - **Ulrik Halberg (valgt for 2 år)**
  - **Lene Sørensen (valgt for 2 år)**
- d. Udvalget for Sports Acrobatik (SAU)  
4 vælges for 2 år i lige år, 4 vælges for 2 år i ulige år
- **Finn Hollænder (genvalgt for 2 år)**
  - **Kamine Jacobsen (genvalgt for 2 år)**
  - **Daniel Pedersen (valgt for 2 år)**
  - **Pia Therkelsen (valgt for 2 år)**
- e. Udvalget for TeamGym (UTG)  
4 vælges for 2 år i lige år, 4 vælges for 2 år i ulige år
- **Kenneth Pingel (genvalgt for 2 år)**
  - **Michael Brøgger Andersen (genvalgt for 2 år)**
  - **Anders Thorup Prendergast (genvalgt for 2 år)**
  - **Mette Baunsgaard (genvalgt for 2 år)**
  - **Kim Mortensen (valgt for 1 år)**
- f. Udvalget for Trampolin (UTT)  
4 vælges for 2 år i lige år, 4 vælges for 2 år i ulige år
- **Anna Haar (genvalgt for 2 år)**
  - **Marianne Knudsgaard (genvalgt for 2 år)**
  - **Allan Laursen (valgt for 2 år)**
  - **Betina Nørskov (valgt for 2 år)**
  - **Peter Laurant (valgt for 1 år)**
- g. Udvalget for Rope Skipping (RSU)  
4 vælges for 2 år i lige år, 4 vælges for 2 år i ulige år
- **Cecilia Hauge Præstholm (genvalgt for 2 år)**
  - **Nanna Reidum Christiansen (genvalgt for 2 år)**
  - To vakante pladser (ulige år)
- h. Udvalget for Tumbling (UTU)  
4 vælges for 2 år i lige år, 4 vælges for 2 år i ulige år
- **Thomas Juul Hansen (genvalgt for 2 år)**
  - **Jakob Rasmussen (genvalgt for 2 år)**
  - **Janneke Lanng (genvalgt for 2 år)**
  - **Sebastian Bro (valgt for 2 år)**
  - **Søren Sømod (valgt for 1 år)**
  - **Anders Sørensen (valgt 1 år)**

**11. Valg af Ordensudvalget (jf. § 19)**

Udvalgets medlemmer vælges for 2 år ad gangen. 2 af medlemmerne afgår lige år, de øvrige 3 medlemmer afgår ulige år.

- **Jens Steensgård (genvalgt for 2 år)**
- **Kristine Wagner (genvalgt for 2 år)**
- **Peter Lund (genvalgt for 2 år)**
- **Benjamin Juul Johansen (suppleant) (genvalgt)**
- **Bent Busk (suppleant) (valgt)**

**12. Eventuelt**

Hans Chr. Bjerg anfægter dirigentens fortolkning af valgprocedurene vha. automatisk valg af kandidater opstillet inden for tidsfristen.

Betina Nørskov takker for den nye regnskabsopstilling og det strategiske arbejde. Hun roser forbundets arbejde. Hun indstiller at forbundet involverer foreningerne mere i deres arbejde og ønsker at eliten prioriteres mere end i dag.

Anders Jakobsen kommenterede på de to indlæg.

Tak til Willy som dirigent.

Tak til forbundskontoret.

Tak til Josefine Jørgensen, som udtræder af bestyrelsen.

Tak til Søren Sømod, som fratræder som formand for Tumbling.

Tak til den siddende bestyrelse, som har taget store vigtige skridt.

Direktøren orienterede om diverse praktiske ting.

Næste års repræsentantskabsmøde finder sted i Idrættens hus i Brøndby den 14. november 2020

14/11 - 2019

Willy Rasmussen

Dirigent Willy Rasmussen, dato